
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

169 29-05-2023
 
 
  

OGGETTO:
ASSUNZIONE PER MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS.
165/2001 - PROFILO OPERAIO SPECIALIZZATO (CAT. GIUR. B3 - CAT.
ECON. B3/B7 - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI)

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 3/2020 del 02.11.2020 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
RICHIAMATO:
- l’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, il quale consente di coprire “posti vacanti in organico mediante cessione
del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che
facciano domanda di trasferimento”;
- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 72 del 02.03.2023, con la quale è stato approvato il bando
dell’avviso di selezione pubblica tramite mobilità esterna ai sensi del predetto art. 30, comma 1, del d.lgs. n.
165/2001 per la copertura di n. 1 posto di operaio specializzato cat. giur. B3 – posizione economica B3-B7 Area
degli operatori esperti;
- la determinazione del Responsabile del Servizio n. Dato atto della determinazione n. 107 del 19.04.2023, con la
quale sono stati approvati il verbale e la graduatoria finale di merito della predetta procedura selettiva e se ne è
individuato come vincitore il Sig. Borelli Massimiliano attualmente dipendente del Comune di Premosello Chiovenda;
 
RILEVATO che:
-      il nulla osta dell’ente di appartenenza del vincitore della procedura selettiva di cui sopra è stato rilasciato in data
21.03.2023 e registrato a protocollo n. 793;
-      con deliberazione della Giunta del Comune di Premosello Chiovenda n. 39 del 03.05.2023 si concedeva “nulla
osta” definitivo per il trasferimento ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 al dipendente Borelli Massimiliano;

 
DATO ATTO che è possibile procedere validamente all’assunzione del vincitore della procedura selettiva, potendosi
affermare che l'ente:
-      si trova nel rispetto della regola del pareggio di bilancio, nei termini di cui all’art. 1, comma 475, della legge n.
232/2016;
-      ha provveduto alla trasmissione della documentazione prevista dall’art. 1, comma 470, della legge n. 232/2016
entro il termine ivi previsto del 31 marzo;
-      è in regola con quanto disposto dall’art. 1, comma 508, della legge n. 232/2016;
-     ha rispettato, ai sensi dell’art. 9, co. 1-quinquies e 1-octies, del d.l. n. 113/2016 i termini previsti per l’approva
zione dei bilanci di previsione, dei rendiconti e il termine per l’invio dei relativi dati all’apposita banca dati delle
amministrazioni pubbliche;
-      ai sensi dell’art. 33 del d.lgs. n. 165/2001, ha svolto con deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 26.01.2023
la ricognizione annuale delle eccedenze di personale e delle situazioni di soprannumero, che ha dato esito negativo;
-      ha adottato, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. n. 150/2009, il Piano delle performance per l’anno corrente;
-      con deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 26.01.2023 ha approvato il Piano triennale delle azioni positive
relativamente agli anni 2023/2025;
-      è in regola con le prescrizioni apportate dall’art. 33, comma 2, del d.l. n. 34/2019 e dal decreto del Ministro
della pubblica amministrazione del 17.03.2020;
-      con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23.03.2023 ha approvato il Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione (P.I.A.O) per gli anni 2023/2025;
-      è in regola con quanto disposto dall’art. 1, commi 557 e 562, della legge n. 296/2006, tenendo conto di quanto
disposto dall’art. 7, comma 1, del predetto decreto del Ministro della pubblica amministrazione del 17.03.2020;
 

DATO ATTO che il dipendente manterrà presso questo ente la posizione economica che attualmente gode presso il
Comune di Premosello Chiovenda;
Visti:
-      l’art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000; 
-      il d.lgs. n. 165/2001;
-      il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali;
-      il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



 
Acquisito il visto del Responsabile competente, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
 
-      di procedere all’assunzione con decorrenza 01.06.2023 tramite mobilità esterna volontaria di cui all’art. 30,
comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, del Sig. Borelli Massimiliano, attualmente dipendente del Comune di Premosello
Chiovenda con profilo di Operaio specializzato, categoria giuridica B3 (Area Operatori Esperti), posizione
economica B3-B7 e di assegnarlo all’Ufficio Tecnico di questo ente;
-      di dare atto che il perfezionamento della procedura di mobilità esterna volontaria, realizzato per mezzo della
presente determinazione e del nulla osta concesso dall’amministrazione di provenienza del dipendente, comporta
cessione del contratto di lavoro del predetto dipendente, ai sensi degli artt. 1406 e ss. del codice civile;
-      di dare atto che l’istituto della mobilità esterna volontaria non dà luogo a un nuovo contratto di lavoro, ma alla
prosecuzione del contratto di lavoro intercorrente tra il dipendente e l’amministrazione di provenienza;
-     di dare atto che sussiste la copertura economico-finanziaria della spesa derivante dall’assunzione del predetto d
ipendente;
-      di trasmettere copia del presente atto, per conoscenza, al Sig. Borelli Massimiliano e al Comune di Premosello
Chiovenda.

 



 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-05-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 26-05-2023

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    29-05-2023                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

DOTT. GIOVANNI BOGGI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


